РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Глава

Кармалинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Тубэн Кама муниципаль районы

Кармалы авыл жирлеге
Башлыгы

423598, Нижнекамский район,
с. Кармалы, ул. Пионерская, 1

423598, Тубэн Кама районы,
Кармалы авылы, Пионер урамы, 1

тел./факс (8555) 33-39-17, электронный адрес: КагтаНп$кое.5р@1а1аг.ги, сайт: \у\у\у. кагтаНпзкое-зр.ш

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е Б О Е Р Ы К

23.12.2024 г № 7

«О дополнительных мероприятиях, направленных на обеспечение мер пожарной
безопасности на территории Кармалинского сельского поселения»

В целях обеспечения пожарной безопасности проведения новогодних и рождественских
праздничных мероприятий на территории Кармалинского сельского поселения, сохранения жизни
и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и
муниципального имущества, в рамках исполнения Распоряжения Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан от 19.12.2024г. № 30
«О мерах по обеспечению комплексной безопасности населения и устойчивой работы систем
жизнеобеспечения Нижнекамского муниципального района в период проведения новогодних и
рождественских праздников», распоряжаюсь:

1. Ввести на территории Кармалинского сельского поселения особый противопожарный
режим в период с 28 декабря 2024 года по 08 января 2025 года.

2. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на использование
пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (за исключением бенгальских огней,
хлопушек) на территории населенных пунктов Кармалинского сельского поселения, а также
на территориях, расположенных за границами населенных пунктов в пределах 500 метров от
границ объектов промышленности, сельского хозяйства, автомобильных дорог.

3. Назначить ответственных за пожарную безопасность в каждом учреждении культуры и
образования.

4. Оборудовать информационные стенды для ознакомления посетителей о правилах техники
безопасности во время проведения новогодних мероприятий.

5. Запретить продажу пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (за исключением
бенгальских огней, хлопушек) в торговых пунктах Кармалинского сельского поселения.

6. Сотрудникам ДПК с.Кармалы проверить исправность источников противопожарного
водоснабжения на территории поселения.

7. Работникам учреждений культуры провести разъяснительную работу среди населения по
недопущению использования пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (за
исключением бенгальских огней, хлопушек) в черте населенных пунктов.

^р:8^^хархшнительному комитету Кармалинского сельского поселения разработать график
• - ‘Дейсур^гв ответственных должностных лиц с 29.12.2024 по 08.01.2025 год.

за исполнением распоряжения оставляю за собой.

■ лУ[некого сельского поселения: А.Д. Кубышкин